
                                                                                         

PORTARIA N.º 540/2023 - REITORIA/UNESPAR

Concede  afastamento  integral  das
atividades  do  Agente  Universitário  de
Nivel  Médio,  Daniel  Godoy Albrecht  para
exercer cargo de Assessor da Diretoria na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o Ofício nº 084/2023-GRE;

considerando protocolo digital nº 20.230.450-8 de 21/03/2023;

considerando PORTARIA Nº 1539/2023 – GRE,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder afastamento integral das atividades do Agente Universitário

de Nivel Médio, Daniel Godoy Albrecht, RG nº 10.XXX.068-9/PR, lotado na

UNESPAR – Reitoria de Curitiba para a exercer o cargo de  Assessor da

Diretoria na  Universidade Estadual do Oeste do Paraná -  UNIOESTE,

com ônus para o órgão de origem, pelo tempo que perdurar a nomeação.

Art.  2º  Ficando  suspenso  o  período  de  estágio  probatório  do  servidor

enquanto permanecer no cargo.

Art.  3º Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  citada,  revogadas  as

disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 15 de maio  de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


